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ΔΗΛΩΣΗ ΑΠΟΔΟΧΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 

ΤΟ ΑΡΘΡΟ 75 ΤΟΥ Ν. 5104/2024 (Α΄58)-ΚΦΔ ΚΑΙ ΜΕΙΩΣΗΣ ΠΡΟΣΤΙΜΩΝ 

Η παρούσα δήλωση συνιστά ανέκκλητη αποδοχή της οφειλής σύμφωνα με τα κάτωθι. 

 
      ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΧΡΕΟΥ 

ΕΠΩΝΥΜΟ: ΟΝΟΜΑ: ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ: 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: ΝΟΜ.ΜΟΡΦΗ: Α.Φ.Μ.: 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΤΑΧ. ΚΩΔ.: ΤΗΛ.: 

Δ/νση Ηλεκτρ. Ταχυδρομείου (Εmail): 

      ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΧΡΕΟΥ ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ/ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΥ 

ΕΠΩΝΥΜΟ: ΟΝΟΜΑ: ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ: 

ΑΦΜ :  ΑΔΤ :  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΤΑΧ. ΚΩΔ.: ΤΗΛ.: 

 
 
Δηλώνω ότι:  

1. Αποδέχομαι την οφειλή που προκύπτει από την αριθ. ………………………, ……/……/20… εκπρόθεσμη αρχικής ή τροποποιητικής φορολογική 

δήλωση/οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου………../τέλους……/εισφοράς…….1, που κοινοποιήθηκε την ……/………/20…..2 και 

εντάσσομαι στο στάδιο της περ. …….3 της παρ. 1 του άρθρου 75 του Κ.Φ.Δ..  
42. α) έχει ασκηθεί κατά της προαναφερόμενης οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου/τέλους/εισφοράς η αριθ. πρωτ. 

………………………, ……/……/20… ενδικοφανής προσφυγή  
β) έχει εκδοθεί η αριθ.  ………………………, ……/……/20… απόφαση της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (Δ.Ε.Δ.), που κοινοποιήθηκε την 

……/………/20.... 

γ) έχει ασκηθεί η με αριθ. ………κατάθεσης….…., …../…/20……προσφυγή ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου………………...και  έχει ορισθεί η 

……/…../20… ως η αρχική ημερομηνία για τη συζήτηση της υπόθεσης ενώπιον του αρμόδιου διοικητικού δικαστηρίου5.   

3. θα καταβάλω ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό είκοσι πέντε τοις εκατό (25%) επί του κυρίου φόρου/τέλους/εισφοράς, εντός τριών (3) 

ημερών από την κοινοποίηση/παραλαβή, σύμφωνα με την παρ.4 του άρθρου 5 του ΚΦΔ, του σχετικού μηνύματος στη θυρίδα του ηλεκτρονικού 

μου λογαριασμού. 

4. Η συνολική οφειλή που προκύπτει μετά από την αφαίρεση ποσοστού 25% επί του κυρίου φόρου/τέλους/εισφοράς και τη μείωση του 

προστίμου ανάλογα με το στάδιο που βρίσκεται η υπόθεση, θα εξοφληθεί εφάπαξ/ σε ………6 δόσεις.   

 

 

Συνημμένα:  1. Υπεύθυνη δήλωση περί παραίτησης από το δικαίωμα άσκησης προσφυγής ενώπιον διοικητικού δικαστηρίου πρώτου βαθμού. 

                      2. Βεβαίωση της Γραμματείας του δικαστηρίου περί παραίτησης από την ασκηθείσα προσφυγή και ότι η υπόθεση δεν έχει     

   συζητηθεί7. 

                                                                                                                                                                  
 

                                                                                                                                                                             Ημερομηνία ………………… 

 

                                                                                                                                                                               Ο/Η  Δηλών/ούσα 

 

 

 

                                                                                                                                                                              (Υπογραφή) 

 

                                                 
1 Επιλέγεται κατά περίπτωση. Η δήλωσης αποδοχής υποβάλλεται ανά φορολογική δήλωση/οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού 

φόρου/τέλους/εισφοράς. 
2 Συμπληρώνεται εφόσον αφορά οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου/τέλους/εισφοράς. 

 
3 Συμπληρώνεται α΄, β΄, γ΄ ή δ,  κατά περίπτωση. 
4 Συμπληρώνονται ανεξαρτήτως του σταδίου που εντάσσεται η υπόθεση, εφόσον συντρέχει περίπτωση. 
5 Συμπληρώνεται η αρχικά ορισθείσα ημερομηνία για τη συζήτηση της υπόθεσης εφόσον έχει οριστεί. 
6 Επιλέγεται κατά περίπτωση. Οι δόσεις δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις δώδεκα (12). 
7 Στη βεβαίωση περιλαμβάνεται η αρχικά ορισθείσα ημερομηνία για την εισαγωγή της υπόθεσης προς συζήτηση στο αρμόδιο διοικητικό δικαστήριο, 

εφόσον έχει οριστεί. 


